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* Beachten Sie bei der Bestellung dieser Teile
die Angaben in der Stuckliste

tr..

241-840 Ersatztei l-Liste Werk 241-8 40
B Tage Halbstunde Schlagwerk, Seilzug
Abmessung: 85 x 98
Laufweite: 32 mm

Spare parts list movement no. 241-840
B day cable driven 1/z slrike movement
Dimension: 85 x 98 mm
Plates internal distance: 32 mm

Liste de fourniture mouvement no.
241-840
Mouvement a cordes B jours, sonnerie heure
demie
Dimension: 85 x 98 mm
Distance interieure des platines: 32 mm
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Bertell-Nr.

8001-00430
800140390
800740270
8007-00280
8008-00270
8009-00020
801040020
801 1-00080
8012-001 1 0
8013-00870
801340880
8015{0020
8015-00070
8015-00080
8015{0090
801541682
8015-00760
8015-00890
8016-0121 3
E021-00060

Bezeichnung

Vorderplatine
Hinterplatine
Gehwerksatzrad
Schlagrerksatzrad
Stemrad
Schdpfenad
FlUgelrad
Fl0gel
Wechselrad
Seiltrommel-Gehwerk
Se i ltrom me I -Sch la gwerk

SchOpfer

Ausl6sung
Ausl6sewelle
Einfalle
Hammer kpl.
Rechen
Ausl6senocken
Hammenrelle
Pendelfeder

Begtell.Nr.

E001.01870
E001 44373
E001-04850
E001-05430
E003-01500
E005-00250
E00541290
E006-00010
E006-02340
E006{1 150
E008-00060
E008-00120
E01 1{0070
E01 1-00080
8016-02520
E01340580
E013-02040
E018-00920

Bczelchnung

Unterlagscheibe
Einhdngeplatte
Stellfinger
BrUcke f. Stellfinger
0bertragungsrad
Gestellpfeiler
Gestellpfeiler
Zylinderkopfschraube
Wurmsclrraube
Pendelfederschraube
Mutter
Zeigermutter
Spannfeder f. Einfalle
Hammerspannfeder
Hammerstiel
Sicherungsscheibe
Sicherungsscheibe
Seilsicherungsring
Zeigerrohr @
Walzenstift ALaufrad (D)

Minutenrad ,6iD
Steigrad AAnker (D
Pendeloberteil@
AnkerbrUcke ($
Seil kpl.

Seilrolle

Pos.
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8,026-01246
8026-01250

Bestellhinweisel
Bei Ersatzbestellung verwenden Sie bitte die auf
der Zeichnung angegebene Teilenummer

Bei Teilen mit eingekreistem Buchstabe sind die Bezeichnung,
die Werknummer und folgende Daten anzugeben:

Ldnge -L- (in mm)

Ldnge -L- der Ankerbrucke (in mm)
Durchmesser (in mm)

Pendelldnge (in crn), siehe Hinterplatine
Herstel lungsjahr, siehe H interplatine
Besondere Hiriweise in der StUckliste beachten!

Order lnstructionsl
When ordering spare parts please use the part number
indicated on the drawing.

lf you order spare parts with a letter in a circle, please
let us know part name, the movement reference and

Length -L- (in mm)
Length -L- of suspension bridge (in mm)
Diameter (in mm)

Pendulum length (in cm), see stamp on back plate
Year of production, see stamp on back plate
Pay aftention to special notes, in spare parts list.
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lnstructions de commandel
Si vous @mmandez des foumitures, veuillez indiquer le
num6ro de la pi6ce cit6e sur le ooquis.

Si vous commandez des foumitures avec lettre en
cercle, veuillez indiquer la d6nomination, la r6f6rence

longueur -L- (en mm)
longueur -L- du pont de suspension (en mm)
diamdtre (en mm)
longueur du balancier (en cm), voir indication platine aniAre
ann6e de production, voir indication platine anidre
veuillez observer les indications sp6ciales dans la liste
de foumitures


